Проект решения
внесен Я.М.Фахми

На заседание Совета депутатов МО Гагаринский

Решение
'

Об отмепе решений Совета депутатов Л}82/12 от 02.07.2021г.
и согласов8нии направления средств стимулирования
управы Гагаринского района города Москвы 2021г. па
проведение мероприятий по благоустройству района B202l
году по адресу Лепинский пр-кт, д.75

В соответствии с постановлением Пра"rrёл"ства Москвы от 26 декабря 2012 года}lь849-
ПП ко стимулировании управ районов города Москвы>>о законом города Москвы от |1.07.2012
м39 (о наделении органов местного самоуправления муницип€шьных округов в городе Москве
отдельными полномочиями города Москвы>>, Совет депутатов муниципЕUIьного округа
Гагаринский решил:

1. отменить решение Совета депутатов Гагаринского района Ns82/12 от О2.07.2О2|г.
2. Согласовать напраВление средстВ стимулирования управы Гагаринского района

города Москвы 202l года на проведение мероприятий по благоустройству территории
Гагаринского района города Москвы в 202l году по адресу: JIрнинский пр-кт, д.75 на общую
сумму з 91 8 900,00 руб., согласно Приложениям I,2 к настоящему решению.

з. Назначить уполномоченными депутатами, ответственными за контроль и приемку
рабоТ по выполНениЮ мероприяТий благоУстройства основным - Фахми я.м., резервным -
Глазко Е.Г.

4. В соответствии с п.11.1 ст.3 Закона }lъз9, обязать государственного заказчика -ГБУ кЖИлищниК ГагаринсКого райоНа) напраВить конкУрснуЮ документацию на закупку
оборудования для ознакомления в Совет депутатов Гагаринского района в срок не позднее 5
дней до официального опубликования;

5, В соответствии с r1.2 ч.2 ст.1 Закона j\гsЗ9 обязать государственного зак[вчика -ГБУ кЖилищник Гагаринского района) направить уполномоченном депутатам официа_гtьное
приглаrrrение и включить в состав комиссий, осуществляющих открытие, контроль за ходом
выtIолнения работ и приемку выполненных работ по благоустройству дворовой территории.

6, Направить настоящее решение в Щепартамент территори€uIьных органов
исполнительноЙ власти, префектуру Юго-западного административного округа, управу районаГагаринский.

7. Опубликовать настоящее решецие в бюллетене <московский
вестник> и разместить на официальном сайте lrttp ://www. gagarinskoe.com.

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муницип€rльного округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Глава муниципального округа Гагаринский /

}ф _ от |2 октября 2020|.

муницип€lJIьньй

Е.Л. Русакова

А

А
FоФ

.f
t
е)

=roaь
Еý
t-о

Ф
ол

о
со
t

о
0о

Ф
о
са
с.|

йт со

Е*Ч
дý

tЁ

цоо
з
ц

з

ýс_ь
сЕQ
ФJi{Б

Ф
со

Ф
олоФ
Ф
0о

|a)
соol

е,
tf(А
tr

ý

ц
аоtoо
Ф
сва
ro

Еg

ýЁрч
iЕ

о
ь4

к о
ь4

оч

у
ч
л99
о
а
a)

li(

LI

Ьl ,r

ýl Kl
;l LlYI 00 lt_,аъlрl El
_olýl _Nl El-il зl йI ,-l

ёlЕl glЁl
Eleel ýI

Ёlýнý
';l бI 99l

Ёнflý

-]l ot
ýlB
лl sl
qI 8l

=l
q|

йl Фl

*l Ёi *lol bl (t.Jl
EI сdl \rl..сl ь0 Ol

оr-
i}
d:gЁ
бЁ*

lýl

\о
I

N
9.о\о
сd

со

c.l
с{\п
о
E{
о
ý(

ý
,a)
c.lt+

о
ь4

Е

trо
(l)ii
Е;

clе.

(вцчKl ts{!<(dрньоцtrн

(вкý(ЕбaEJьокч

сdкý(dЁ

9i{ьокtr

l- ,А,

ё<ФrзаА
Фj

цý
9ý,Ёt
€в \оЕо

Е{|
Ja {л
НвsЁý; ЁЕ

FЁýЕЁЁýвý5з
Еggi€ýlЕ*ý!

ýЕЕЁЁЕЁЁýЁЕ

*Ё.,rп' tr ой? s ý Е
с)л l- а ýЕ; Ё,! х i>Ei .iýýO9:Е dBE ý з
,х;о х d Ёцt
Ц ý\ ý+Ек Sýfiý]ýggЕ
,:1ЕЁ,5нЁЁ
Е ýЕ вЕ Ё ý ý
eF * ý ý д д э

j
t-.о

-9с\*а
FGý

уФФF.
Е<-х:ЕF._
€fr= fi г8_а;а.дохiтi

=ц!Е.9:J ý Ы€, Н л; 9r ýý ] н чtЁ ЁqJё g.Е й Ё Е
Е нЕ ý э н ч эт ыi +ч Ё э ýч >и Е Е iE э н
б н3ý Е Б аёt-iE!ci2 dFЕ >

.€l1 c.l со

-фlФ9 l

Е ЁЁ!) х,,aOr
Б цкýýл
аьýдо

9
-()сi

о*н
lлHv

о(в
I

БR,qи
ý(о

ч
tiлн
*{д
lч

!ннЁ
Ё
Ёrьz

lп
\ц
tr
&
lе

)ý
lg
(J

l

q)
li
Fъ

ь9
Фец
св

lI

свlдlHlcJl)ýlolal
F, Iе)lblolrrldlБl\ol
цlýlHlцlElalElolalФl
EL
цlEl
ErldIёrl
llБlЁl
F,IФl
E{l-

о

Ф
Ф\ ý

о
о.|
c.l

Фо
оо

н F.
ц

а FrЁ

о
о
о\

о
о
sf, c,l

с'l

н
Ёlо
ь4

ts
ltо
ь4

до
ь<

tr
iiох

,l .+l

иl .+|

Ёl €l
slTl
=l ()l
йl cвl

t-{l*l
лI сl
]jl (ýl

-,.ýl о4 c..ll

,r\OI
ъI 9l
*l €l
эl?l
ъl ъl
{I *I
::l Фl
о1 trIEl Бl -,-ql о0 o\l

Jl Elйl .+l

Ёl €l
эlЕl
=l ()l
йl бl

-5zl _:zl

ýl ъlлl cI
El dl -,-cl ол ool

зl glэt

5l*týIчlёIзl
El ýl El\lы=l
Eýlýl<l ьл al

с{s
ý
х

о\
\о
о\.+

Е{
оч

0о\о
о\tФ
ц
х

оо

dо

ь<

бdxýldEf}4d9ЕьоE{tr

(d
кlaсЁ EJчоJ9trfьоl{tr

tr

€
t(Е.dЁ
}4Ф()aJ
DоЕ{tr

(ý

ý(d9iJьоEdtr

9,-;,х лj;ч F

_я - }ЁЦ: ЁЕЁ $;Ёц Е t,ýý}>ёЕ
=

Е Б,
Еi5gтýЕ&Ё
ýFýgЁý:вЁ
ýЁ€Ё,ýЕ8,ЕЕ

дЁýýЁЁЁýý

ýдп ýнзе ЕЁ

ЁЁЁЁвёýнвýý

ЕЕаýýýýЁЁЁЕ
Ё ýдз= ts 3 аБ э Е

-rý5 8g,Ё ЁýЁаýЕЁЕ Fв
;Ё Е I rа Ё ý ,

ЕЕЁf,ýýýЕýЕ
д ý3> Е ý g Е Ё i{йй;РýЁэgЁ
ý9iýаЕiýаЁ
Еýсоi+ю:JЯЁоЭli!л!f,- о о Фо tr ci

ýв
iсdяп.Е5
:gý Е ý ЕNi# Е ý ь
Ез: Е В *
ýr-Gll 6х д z а. :ts
F9gЕЁЁЁsý!й\1 Б 5*ц6,rt Б- Бg=-з s ý е i
н ýд F ыý ý

ýýЁ ýý Е ý

s (п \о г-

l

I

сп

r ,ш
-\

])

о

со

Ф
о
s

ý
ь

о

бl

о
$
c,l

ý
оо \о бl

tr
н

н
Е я

ФY
l.н н

о

с.)

о

ý со

о
Ф
,a}

с.)

Ф

о
c-.l

н
о
ь<

о
ь<

q
{)
q)
lr
а.)д
-о

о
ь1

LL

Е
ь4

к

Jl tl

эl ýl
>I <l
El :5Iol ()l
чl зl
El El
_5zl _sdI
чl \l:rl 9l
€{ El +l
..ql о0 o\l

_-l

Бl ёl Ёlt..I al (dl
йоl эl,l ol :.l о0

дlЁl €IgЁIЕl
зlЁl фlё ýl€lёI
}1 н яglýЁlЕl
-cl иl trl ot Ol .Yl ,Yl

зl .flLI ,ljl ,=l
bl ,t Cl =tOl

-l
()l Fl_:ll ctrl ., eI r=l

эl5lтl 9йI
t€l€lёl:l
в€lЁl ЕlЁEle bl€l il

LI

Xl rt i1

ЁlЁi ýl*r
ýl t=t.d| >l
ЁЁl gl я Elil il 5l >l El
аъl Elýlзl
ЁtёЁl ý:l

ý
о\
ýо
l{ач

ь
cn
са

E{
о

ь1

ýЯ3, ЕЁЁд9р
&бЕ - г

v1

I

св

р.

!с цФ(в Фсп

Цвfi

(Ё*ý(
св lJt(dрньоE{Е

tr

(d
цýidErý4dоЕ,нньокtrн

(Ёвýagý
tч El

.Ф_ о
bLH

ýя
ýЁЁ
f- Ef 99Бý

tо

ýý
tE(ýE
чE{:,+
O(di

Ф,х(Ё
эо

l(Ё|х >9
1д.н
ллzаiб > -9>юл цL
фДй j lQ

a-<l. ъ Е 9.д
>9 Ё 5 н в
!Ф у QH Ф у5cj Я gа9
авЕ j s 5
<.l* Е Б Ё алаЭ Е)ý.- дЕц: ý э Ё БQх!уляЁо
хЕ э г Е Е ЕgЕдs Е ý Е

х
tr

-ова4
ФсЁоЕý.=
ОЬdх>t.tsgяij
Ёй*
>l=Е,: ЕсБ9
х х9
*ýх

l,,IOцl ýaх 0)
l )ý Рй Б л
lý б к Ё аý > Ё
|; Е Ё Е s Е ý,ý:
а Е Fi Е ý€ Ё Е
Е ýýЕ Ёig ýЕ.c,l: Ё _ ч фФХs_ýЕ==.
,ýЕЕЕЁяЕЁЕЁ
FýНЗýýЁЁýýrй в.8 Е ЕЁý ý в El

о
ý1

Е-
9.Н Б q до+8хъ
ýЁiЕн
Е!чОнвЁ

=,9ёу .о\Ё
ýlýO.;9Б g+О'Ё ф
Сý r- д а 6
g Е8 н Е в
ýtsi{*Её
ёБя зЁ Еl^ trсп l яЬ

F.нФд;..,: ф (ЁачSz
iýФНнЬ
Qо-4 Б - ч а
ЕрБЕЁЁн-
ý ý * ч Е,ýЁ iцr- о Ф у д.j !Е,ýЕiБgЁ'ЁЦ
]лzrirЕц9Ез н ý ý Е 8 ЁЙО\ Ё Б Е Е , БЁёgЁЕgýij
fiв Е Ё Ё ii ЁЕ Ё
ýЁ ý ч Е ý Ё ý, t

оa о\ с\l

ц
н

ш

ш]

I

ýt

Ф

aо
,a)
cl

о\
ф
о\
(-)

о
c.l
c.l

Ё

Ф5Ёý)ýдЕдБцЕяцЁ8чgЁ Е 9 gP ф- ЕЕ Е.;ёý ю *,

il Ei дi El дt

Ё ЁЕ{ýЕt зl

*I El ýЁ ЕltiЁlg Еl€iЁi вiýýi
ý Ъэ* ý * э^о- ýz lг ,a с(

чЕ ЕЕ Е.
Lнл-Фь э Ёх,о
ц(/9Н :: c.l

о
=аЁа

.?ёgЕцол9
сd .х Еацvьо
с)

ýýЁýýýýýýýЁЁЁЁýý

Е
tsох
Фно
Ф
tsьо
с)

lDЕ
о

Приложение 2
к решению Совета депутатов

мунициIIальнOг0 0круга от 12.10,20zlг., Jф

Технпческое описание детского оборудовапия

1. Игровой комплекс для малышей
!етскиЙ игровоЙ комплекс должен представлять собой модульную сборно-

разборнуЮ конструкцию, состоящую из 4-х башен с двухскатными крышами и
соединенных между собой подвесным мостом и пластиковым переходом, и прямым
мостом.

К башне 1 должны быть пристроены: горка, фанерное ограждение, перекJI адина,
поручни.

к башне 2 должны быть пристроены: фанерное о|раждение, лестница.
к башне З должны быть пристроены: фанерное ограждение, лиана,перекладина.к башне 4 должны быть пристроены: фанерное ограждение, лестница,

перекладины, поручни.
Несущие столбы комплекса должны быть выполнены из кJIееного деревянного

бруса сечениеМ не менее l00x100 мм и иметь скругленный профиль с канавкой
посередине. Сверху столб должен заканчиваться пластиковой заглушкой, снизу столб
должен заканчиваться метztллическим оцинкованным подпятником диаметром не менее
42 мм, который бетонируется в землю.

пол башен должен быть выполнен из деревянной доски толщиной не менее 40 мм.
крыша башни должна быть выполнена из 2-х скатов и 2-х фронтов, выполненных

из влагостойкой фанеры толщиной не менее 15 мм.
Горка должна состоятЬ иЗ ската, бортиков, защитной секции и защитной

перекJIадины. Горка должна иметь стартовыЙ участок высотой не менее 650 мм, участокскольжения и конечный участок. Скат должен быть изготовлен из единого лиота
нержавеющей стали толщиной 1,5 мм, утопленный в паз бортиков горки. Бортики
ГОРКИ, ВЫПОЛНеННЫе ИЗ ВЛаГОСТОЙКОй фанеры толщиной не менее 21 мм доп*r"iбытьвысотой не менее 100 мм. Защитная перекладина должна быть выполнена из
метаJIлической трубы диаметром не менее 33 мм, побуждающая ребенка присесть и
установлена на высоте IIе менее 600 мм от уровня поверхности стартового участкагорки, Защитная секция горки должна быть- выполнена из влагостойкой фанерытолщиной не менее 21 мм.

лестница высотой не менее б50 мм должна быть оснащена перилами, выполненныеиз деревянной доски толщиной не менее 40 мм. Перила должны быть установлены отпервоЙ ступени, СryпенИ лестниц должны быть выполнены из ламинированной
противоскользящей влагостойкой фанеры толщиной не менее 15 мм и деревянной доскитолщиной 40 мм, скJIеенных между собой. Расстояние между ступенями должно бытьодинаковым.

Ограждения башен должны быть выполнены из влагостойкой фанеры толщиной неменее 21 мм.
Перекпадины и поручни должны

диаметром не менее 33 мм.
быть выполнены из металлической трубы

Лиана должна состоять их 2-х накJIонных ДУг выполненных из метttJIлическойтрубы диаметром не менее 42 мм и П-образных ступенек из трубы диаметром не менее33 мм.
мост должен состоять из страховочного моста, подвесного моста соперил. Ступеньки должны быть выполнены из влагостойкой

Подвесной
ступеньками и

ламинированной фанеры толщиной не менее 15 мм и доски толщиной не менее 40 мм
скJIеенных между собой, ка)кдаjI ступень
диаметром не менее 16 мм. Канат должен
и3 мgтiUIлическOй трубы сечением не менее 60х30 мм. Страховочный мOст дOлжен быть
выполнен из деревянной доски толщиной не менее 40 мм и метilIлического каркаса,
выполненного из трубы сечением не менее 50х25мм.

пластиковый переход, должен состоять из пластиковых сегментов и двух стенок-
входов с круглым отверстием, равным внутреннему диаметру тоннеля. Стенки должны
быть выполнены из влагостойкой фанеры толщиной не менее 21 мм. Сегменты должны
быть соединены меж.цу собой оцинкованным крепежом с внешней стороны трубы вдоль
конструкции. Применяемый пластик не должен быть л9гковоспламеняющейся.

Прямой мосТ должен состоять из метаJIлического каркаса, настила и оIраждениjI.
настил должен быть выполнен из деревянных досок толщиной не менее 40 мм.
ограждение моста должно быть выполнены из влагостойкой фанеры толщиной не менее2l мм. Металлический каркас моста должен быть разборным и состоять из
метаJIлической профильной трубы сечением не менее 50х25 мм. i

2. Песочница <Кораблик)>
конструкция песочницы должна быть стилизована в виде <кораблика>. Песочница

должна включать в себя несущие столбы, борта, угловые стенки, при соединении
образующие нос корабля, скамейки, расположенные поверх бортов и возле боковых
стенок, боковые стенки с круглым отверстием, установленные между бортами и задней
стенкой, крышу, усиливающий элемент, столик, установленный поверх задней стенки и
декоративные элементы. Между столиком и крышей должен быть установлен
усиливающий элемент в виде паруса.

Несущие рЕlзновысокие столбы комплекса должны быть выполнены из кJIееного
деревянного бруса сечением не менее 100х100 мм и иметь скругленный профиль с
канавкой посередине. Снизу столб должен заканчиваться метiLллическим оцинкованным
подпятником диаметром не менее 42 мм, который бетонируется в зомлю.

Борт должен состоять из 3-х досок толщиной не менее 40 мм, скрепленных между
собой, Скамейки, крыша, усиливающий элемент, столик должны быть выполнены извлагостойкой фанеры толщиной не менее 21 мм. !екоративные элементы в морской
тематике должны быть выполнены из влагостойкой фанеры толщиной не менее 9 мм.

должна крепиться к полиамидным канатам,
крепиться к перилам мостикa выполненных

820

Приложение 3

к решению Совета депутатов
муниципiшьного округа от 12. |0.2021г., Nч

требования к резиновым плитам. Технология монтажа

1. Требования к резиновым плитам
Размеры: 100х100 см., толlцина 5 см,
Матер иал : 9 0О/о резиновая IФошка зарубеrкного пр оизводителя.
Температура использования: +60оС .., - 45оС
МОРОЗОУСТОЙЧИВОСТЬ: отсутствие изменений в течении 20 циrоrов до - 27ос
Прочность: срок эксrrлуатации не менее l0 лет.
ВысокаЯ устой,tивОсть К истиранИю. механИческиМ повреlttдениям. высокий уровеLIь
доrrустимых нагрузок. Плотность: 850 кг/мЗ,
водонепроницаемость: водонепроницаемая, вода уходит через стыки.
химическая устойчивость: отсутствуют повреждения - бензин, масло.
Устойчивость к кратковременным воздействиям кислот и щелочей.
Плитка должна иметь по 4 отверстия для втуJIок с 2-х сторон и ребристую поверхность с
одной стороны для лучшего сцепления с l]ecкoм (груr-rтом).

2. Техпология монтажа
подготовить основание для плитки: грунт уплотненный, щебень, уплотненная песчаная
смесь, Толцина слоев: щебень - 50-100MM., уплотненная песчаная смесь; 50-70мп,r.

Рез],tнOЕая atrlиtка
ЗO{о мм

_ УпJютненкrя песчан;lя сutь
5t}/|O мм

-_
цl€о€нь
5о 1fi' rr.

rрунt
рлотненный

при укладке на подготовленное основание плиты необходимо скрепить между
собой специальньiми соедини'ельными втулками, которые предотвратят смеIцение
плиточных Модулей в процессе укJlадки и эксплуатации. Надеrкно закрепи.l]ься насыпучем основании также помогает рельефная гIоверхFIость тыльной стороны гIлитItи.

при уrtладке плитItи на I]етвердое основаI]ие по периметру площадки необходимо

смещение. Плитка имеет по 4 отверс,гия
уложить как ровными последовательными

2-х сторон. поэтому ее можно
со смещением.

для втулок с

рядами, так и
8

,1